О внесении изменений в приказ

Министерства финансов

Чувашской Республики

от 26 мая 2022 года  № 90/п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ  Министерства финансов Чувашской

Республики от 26 мая 2022 г. № 90/п  «Об утверждении Порядка проведения

операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями Чувашской

Республики, и признании утратившими силу некоторых решений Министерства

финансов  Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе

Чувашской  Республики по   делам юстиции   21 июня 2022 г.,   регистрационный

№ 7785) с изменением, внесенным приказом Министерства финансов Чувашской

Республики от 26 октября 2022 г. № 178/п (зарегистрирован в Государственной

службе Чувашской Республики по делам юстиции 11 ноября 2022 г.,

регистрационный № 8114):

 в Порядке проведения операций со средствами юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными

учреждениями Чувашской Республики, утвержденном указанным приказом:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для проведения операций с целевыми субсидиями юридическое лицо

представляет в Министерство платежное поручение, составленное в соответствии с

Положением   Центрального   Банка Российской  Федерации  от 9  января 2023 г.

№ 813-П «О ведении Банком России и кредитными организациями банковских

счетов территориальных органов Федерального казначейства» (зарегистрирован в

Министерстве юстиции Российской Федерации 30 мая 2023 г., регистрационный

№ 73622) и Положением Центрального Банка Российской Федерации от 29 июня

2021 г. № 762-П «О правилах осуществления перевода денежных средств»

(зарегистрирован в Министерстве  юстиции  Российской Федерации 25 августа

2021 г.,  регистрационный № 64765).»;

в пункте 8:

абзац девятый признать утратившим силу;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«оплаты предварительных платежей (авансов) по договорам, заключаемым

юридическим лицом в целях поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг,

в размере до 50% суммы договора, по договорам об оказании услуг связи,

обучении по дополнительным профессиональным программам, участии в научных,

методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, об оплате

стоимости проживания в период нахождения в служебных командировках

работников, о проведении государственной экспертизы проектной документации,

включающей проверку достоверности определения сметной стоимости

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства и результатов инженерных изысканий, по договорам на

осуществление почтовых расходов, об осуществлении грузовых перевозок

авиационным и железнодорожным транспортом, приобретение авиа- и

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным

транспортом, на организацию выставок, ярмарок и других выставочно-ярмарочных

и конгрессных мероприятий на территории Российской Федерации и за ее

пределами – в размере до 100% суммы договора.»;

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 сентября 2023 г.

Министр                                                                                                    М. Г. Ноздряков